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هوشی سادات فرمانده قرارگاه خاتم الانبیاء شد
با حکم فرمانده کل ســپاه سردار سرتیپ دوم پاســدار سید حسین هوشی 
سادات به سمت فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا )ص(  سپاه منصوب 
شدبه گزارش اقتصادسرآمد،سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حکمی سردار سرتیپ دوم پاسدار سید 
حسین هوشی سادات را به سمت فرمانده قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیا 
)ص( سپاه منصوب کرد.فرمانده کل سپاه همچنین با قدردانی از زحمات و 
تلاش های سردار سرتیپ دوم پاســدار دکتر سعید محمد طی دوره تصدی 
فرماندهی قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص( وی را به عنوان مشاور فرمانده 
کل سپاه منصوب کرد. گفتنی است سردار هوشی سادات پیش از این معاون 

مهندسی و پدافند غیر عامل سپاه را عهده دار بوده است.

محرومیت زدایی از اولویت های سپاه است
مشاور فرمانده کل و دبیر قرارگاه محرومیت زدایی سپاه، محرومیت زدایی را 
از اولویت های سپاه توصیف و گفت: در تلاش هستیم تا مشکلات روستاها 
و استان های محروم را برطرف کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، سرتیپ دوم 
پاسدار سید ضیاءالدین حزنی گفت: سپاه در کنار ماموریت اصلی خود یعنی 
تامین امنیت پایدار، برای کمک به دولت و مردم محرومیت زدایی و مردم یاری 
را ســرلوحه کار خود قرار داده است.مشــاور فرمانــده کل و دبیر قرارگاه 
محرومیت زدایی سپاه افزود: یکی از علل موفقیت های سپاه این است که با 
مردم، در کنار مردم و برای مردم است.حزنی تصریح کرد: کمک به دولت و 
خدمت به مردم و اثبات کارآمدی نظام در مناطق محروم و حل مشکلات مردم 
محروم از مهمترین اهدافی است که ما دنبال می کنیم، ما به دنبال جلوگیری 
از مهاجرت روستاییان به شهرها هســتیم به همین دلیل به اجرای طرح های 
مختلف و احیای مناطق مرزی می پردازیم.وی با بیان اینکه مسئولیت اصلی 
محرومیت زدایی برعهده دولت است و ســپاه در کنار دولت اقدامات خود 
را انجام می دهد، گفت: در تلاش هستیم تا مشکلات روستاها و استان های 
محروم را برطرف کنیم.مشاور فرمانده کل و دبیر قرارگاه محرومیت زدایی 
سپاه ادامه داد: تهیه جهیزیه و ایجاد شرایط ازدواج آسان یکی از حوزه های 

فعالیت سپاه است.

پیش بینی منابع برای رفع مشکلات واکسن کرونا 
رییس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی گفت: منابع برای 
رفع مشکلات واکسن کرونا پیش بینی شده تا روند ساخت آن تسریع شود.به 
گزارش اقتصادسرآمد،حسینعلی شهریاری در حاشیه نشست ستاد کرونای 
تهران با محوریت واکســن کرونا، در جمع خبرنگاران افزود: به خصوص 
برای موسسه رازی که مشکلاتی داشت، منابعی پیش بینی شده که کار تسریع 
شود.وی ادامه داد: این موضوع مختص موسسه رازی نیست و باید به سمت 
و سویی برویم که مشکلات تمام شــرکت های دانش بنیان را برطرف کنیم 
تا تولید داخلی و ســپس صادرات در این زمینه داشــته باشیم.شهریاری در 
پاسخ به این سوال که آیا ارز ۴۲۰۰ تومانی پابرجا است، گفت: این نوع ارز 
پابرجاست و اولویت ارزی ابتدا برای دارو و تجهیزات پزشکی و بعد کالای 
اساسی است.وی درباره مشکلات نسخه های الکترونیکی اظهار داشت: طبق 
قانون برنامه پنجم و ششم باید به سمت نسخه های الکترونیکی می رفتیم، 
ولی زیرساخت های این موضوع کامل نیست و به تدریج باید این اتفاق انجام 
گیرد.شهریاری تصریح کرد: مشکلات این موضوع را باید به تدریج برطرف 
کنند و قطعا باید محقق شود. این موضوع علاوه بر اینکه به نفع مردم است، 
سبب کاهش مصرف منابع هم می شــود.رییس کمیسیون بهداشت مجلس 
یادآور شد: مردم نارضایتی های خود را به ما اعلام می کنند و بیمه های تامین 
اجتماعی، سلامت ایرانیان و نیروهای مسلح باید به تدریج زیرساخت های 

نسخه الکترونیکی را فراهم کنند.

 تقدیر نماینده سازمان ملل از برنامه های 
مقابله با ایدز ایران

»وینی باینیما« مدیر برنامه ایدز سازمان ملل ضمن تمایل برای سفر به ایران از 
نقش ایران در مبارزه با این بیماری تقدیر کرد. به گزارش اقتصادسرآمد ، خانم 
وینی باینیما مدیر اجرائی برنامه مشــترک سازمان ملل متحد در زمینه مقابله 
با ایدز، با ارسال نامه ای به اسماعیل بقائی سفیر و نماینده دائم کشورمان نزد 
سازمان ملل متحد در ژنو، از نقش پیشروی جمهوری اسلامی ایران در عرصه 
مبارزه با ایدز تقدیر کرد و از سفر به کشورمان اســتقبال نمود. مدیر برنامه 
ســازمان ملل برای مقابله با ایدز در ادامه نامه خود با اشاره به اینکه رویکرد 
جمهوری اســلامی ایران در مقابله با ایدز "الگوی کاهش آسیب" است، از 
ایران برای طلایه داری در مدل منحصر به فرد مدیریت مقابله با ایدز، تشکر 
نموده و از حمایت و راهنمایی کشورمان  به عنوان عضوی از هیات هماهنگی 
برنامه ایدز ملل متحد UNAIDS )PCB( در این سال حساس در جهت 
مقابله جهانی با  ایدز اظهار خوشنودی کرد. خانم وینی باینیما اضافه نمود: 
همزمان با برگزاری چهلمین سالگرد گزارش اولین نمونه های ایدز و بیست 
و پنجمین سالگرد آغاز به کار برنامه مشــترک، باید "استراتژی جهانی ایدز 
۲۰۲6-۲۰۲1" مسیر پیشرفت به سمت بازسازی، پایداری و تسریع در مقابله 
با HIV و پایان دادن به اپیدمی ایدز را برای همه فراهم سازد.وی در ادامه از 
نقش و مشارکت فعال و سازنده کشــورمان در فرآیند تنظیم اسناد راهبردی 
برنامه مشترک سازمان ملل متحد در زمینه مبارزه با ایدز قدر دانی کرده است. 

 سفرهای نوروزی به شهر های قرمز و نارنجی
 کاملاً ممنوع است

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد: سفر های نوروزی به شهر های 
قرمز و نارنجی کاملًا ممنوع است.به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا رئیسی 
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا به بررسی مصوبات جدید ستاد ملی مقابله 
با کرونا پرداخت.سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به اینکه سفرهای 
نوروزی به شــهر های قرمز و نارنجی کاملًا ممنوع است گفت: در شهر های 
زرد و آبی با رعایت شیوه نامه های سختگیرانه فقط سفر های ضروری انجام 
می شود.رئیسی با اشــاره به اینکه میزان فوتی ها بر اثر کرونا در کشور تقریباً 
باثبات شده اســت افزود: امروز در ســتاد بحث های مختلفی مطرح شد که 
تعطیلات نوروز و ســفر ها یکی از آن موارد بود، مردم باید بدانند تا جایی 
که امکان دارد از انجام سفر ها پرهیز کنند که اگر این پرهیز نباشد، وضعیت 
باثباتی را که امروز در کشور داریم به زودی از دست خواهیم داد.سخنگوی 
ستاد ملی مقابله با کرونا تصریح کرد: ما می دانیم که مردم تحت فشار هستند، 
در نوروز سال ۹۸ به دلیل سیل و در نوروز ســال ۹۹ به دلیل کرونا تفریح و 
سفر های مردم کاهش پیدا کرد، اما خواهش می کنیم امسال هم به دلیل کرونا 
و نوع ویروس جهش یافته آن از سفر های نوروزی پرهیز کنند، امیدواریم در 
سال بعد با وجود واکسیناسیون شرایط بهتری داشته باشیم.وی افزود:در تمام 
شهر های قرمز و نارنجی سفر ممنوع است و برای پرواز های زمینی و هوایی 
است کرونا لازم است.رنگ بندی نهایی شهر ها ۲۵ اسفند اعلام می شود و هر 

هفته رنگ بندی ها اعلام خواهد شد.

 پروژه عظیم گندله سازی سه چاهون در هفته جاری 
توسط رئیس جمهور افتتاح می شود

مدیرعامل صندوق بازنشستگی فولاد اعلام 
کرد: پروژه عظیم گندله سازی سه چاهون 
در هفته جاری به صورت رســمی توسط 
رئیس جمهور افتتاح خواهد شد.به گزارش 
اقتصادســرآمد از روابط عمومی صندوق 
بازنشستگی فولاد، رضا مسرور گفت: این 
پروژه با ارزش سرمایه گذاری روز ۹۳۰۰ 

میلیارد تومان ، ظرفیت تولید ۵ میلیون تن گندله را دارد که با بهره برداری از آن 
در سال جهش تولید گام مهمی در تکمیل زنجیره صنعت فولاد در مجموعه 
شرکت سنگ آهن مرکزی برداشته می شود. ضمن اینکه به صورت مستقیم 

برای ۸۰۰ نفر اشتغال ایجاد شده است.

جریان شناسی روزنامه کیهان
ادامه از صفحه اول

کیهان همیشه این چنین نبوده است!
کیهان در طــول فعالیت خود فراز و فرودهای بســیاری را 
پشت سر گذاشته و مدیر مسئولانی را با سلیقه ها و خطوط 
سیاسی متفاوت را تجربه کرده است. کیهان به عنوان دومین 
روزنامه رسمی کشور در 6 خرداد ســال 1۳۲1، )زمانی که 
ایران در اشغال متفقین بود( به صاحب امتیازی "عبدالرحمان 
فرامرزی" و با مدیریت و ســردبیری " دکتر مصباح زاده" 
تاسیس شد. در ســال های بعد بود که که بر اعضای خانواده 

کیهان افزوده شد.
کیهان هوایی در سال 1۳۳۴،کیهان بچه ها در سال 1۳۳۵،کیهان 
انگلیسی در سال 1۳۳۸،کیهان سال در سال 1۳۴1، مجله زن 
در سال 1۳۴۳،کیهان عربی در سال 1۳۵۹،کیهان فرهنگی در 
سال 1۳6۳،کیهان کاریکاتور در سال 1۳71 و چندین نشریه 
دیگر از تشکیل دهندگان خانواده کیهان بودند.کیهان قبل از 
انقلاب متناسب با فضای مورد درخواســت رژیم پهلوی 

منتشر می شد.
ترویج ســبک زندگی غربی بی بند باری در جامعه مسلمان 
ایرانی که توسط نشریه "زن روز" دنبال می گشت،از جمله 

فعالیت های چشمگیر کیهان در قبل از انقلاب بوده است.
همراه شدن کیهان با انقلاب

در اواخــر دوران حکومت پهلوی،با وجــود دولتی بدون 
روزنامه کیهان،کمتر کســی در این روزنامه از سیاست های 
دربار تعبیت می کرد؛فضای که در آن برهه در دیگر مطبوعات 

هم حکمفرما بود.
بعد از 1۳ آبان ســال ۵7 که تعدادی از دانشــجویان کشور 
در برابر دانشــگاه تهران به دســت گارد شاهنشاهی کشته 
شــدند،روزنامه ها نیز به اشــغال نظامیان درآمد.آن روز ها 
روزنامه هــا اغلب تلاش می کردند صدای مردم باشــند تا 
موقعیت خود را از دست ندهند. از سوی دیگر چون رادیو 
و تلویزون در دست رژیم پهلوی بود،این روزنامه ها بودند 
که اخبار مربوط به انقلاب اسلامی را منعکس می کردند.بعد 
از برکناری دولت شریف امامی،ازهاری روی کار آمد.او با 
پایگاه های اطلاع رسانی مردمی که همان نشریات بودند،به 
شکل نظامی برخورد کرد و نهایتا روزنامه های معتبر آن زمان 
به اشــغال فرمانداری نظامی تهران درآمد.درنتیجه روزنامه 
های مهم در آن زمان اعلام کردن تا زمان خارج شدن نظامیان 
اعتصاب خواهند کرد.بعد از آن که دولت ازهاری سقوط کرد 
و بختیار نخست وزیر شد،اعتصاب مطبوعات به پایان رسید.

در فردای روز پایان اعتصاب یک میلیون و ۲۰۰ هزار نسخه 
از این روزنامه چاپ شد.

در روز های ۲1و۲۲ بهمــن 1۳۵7،کیهان پــر تیتراژترین 
روزهای تاریخ خود را سپری کرد.تیتر تاریخی "شاه رفت" 
و "امام آمد" کیهان،برای همیشــه در حافظه تاریخی ملت 

ایران ماندگار شد.
به هنگام وقوع انقلاب اسلامی گروه متمایل به تفکرات چپ 
همچون حزب توده،سازمان فدائیان خلق و مجاهدین خلق 
دارای نفوذ زیادی در کیهان بودند.این نفوذ سبب شد تا نیرو 
های مسلمان ضمن اعتراض به این روند،مانع از حضور چنین 
اشخاصی در تحریریه روزنامه کیهان شوند.طیف انقلابی و 
خط امامی کیهان به دیدار امام رفتند و اعلام بیعت و وفاداری 
کردند.امام هم حرکت شان را تایید کردند و در جواب این 
شبهه که بعضی می گویند قلم مقدس است،به هر صورتی 
باشد!رهنمود های فرمودند که اصول حرکت مطبوعات را 

ترسیم می کند:
"این قلم ها از سر نیزه شاه بدتر است.قلمی که هتک حرمت 
به ساحت مقدس مردم می کند از سر نیزه دژخیمان پهلوی 
خطرناک تر است.چه کس گفته است قلم بالاصاله مقدس 
اســت؟" در پی آن بود کــه رحمان هاتفی،ســردبیر وقت 

کیهان,اعلام اعتصاب کرد!
البته این بار مســئله فرق مــی کرد و روزنامه توســط نیرو 
های انقلاب اســلامی مسلمان منتشر می شــد و اعتصاب 
نیروهای خاص،نتوانست مانع از توقف انتشار آن شود.نهایتا 
"مهدیان" که عضو جبهه ملی بود به کیهان آمد و سرپرست 
موسسه کیهان شد.پس از آن بخش عمده ای از نویسندگان 
دارای تفکرات غیر اسلامی،خود شان را باز خرید کردند و 
به روزنامه آیندگان رفتند؛کسانی که جوان تر بودند ماندند 
و تحریریه جدید شــکل گرفت و در ایــن تحریریه محمد 
بلوری که یکی از اعضای شورای سردبیری قبلی بود سردبیر 

جدید شد.
بعد از این گروه طیف جدید روزنامه نگاران بعد از دوم خرداد 
خود را اصلاح طلب نامیدند،وارد کیهان شدند.چهره های 
شاخص آنها شمس الواعظین،محمد عطریانفر،رضا تهرانی 
و هادی خانیکی بودند. وقتی اخبار مربوط به تحریریه کیهان 
به گوش امام رسید،ایشان نماینده ی از خود را در کیهان تعیین 
کردنند.اولین نماینده امام در  کیهان "ابراهیم یزدی" بود.او 
پس از سقوط دولت بازرگان که پست وزارت خارجه آن را 
در اختیار داشت،با حکم امام خمینی )ره( به سرپرستی کیهان 
انتخاب شد.بعد از وی نیز سیدمحمد خاتمی با حکم مستقیم 
امام خمینی )ره( به سرپرستی کیهان منصوب شد.نکته حائز 
اهمیت آن است که بسیاری از عاملین نشریات زنجیره ای در 
دوران دوم خرداد،کسانی بودند که سابقه کار در کیهان دوران 
ابراهیم یزدی و سیدمحمد خاتمی و عضویت در حلقه کیان 

را در کارنامه را داشتند.
بعد از سید محمد خاتمی،مهدی نصیری تا سال 1۳7۴ مدیر 
مسئول کیهان شد،نصیری بعد از کیهان به انتشار "صبح" روی 

آورد و در حال حاضر "سمات" را منتشر می کند.
در دوران دوم خرداد و رشــد نشــریات زنجیره ای، کیهان 
اصلی ترین نشــریه جریــان اصول گرا بود که بــه مقابله با 
انحرافات فکری و سیاسی نشــریات زنجیره ای پرداخت و 
امید را در دل جریان اصول گرای را زنده نگه داشت. حسین 
شریعتمداری همیشه با اتهاماتی هم چون بازجوی امنیتی از 
سوی جریان خارج نشین ضد انقلاب و اصلاح طلبان داخلی 
مواجه بوده است، هرچند جواب شریعتمداری قاطع بوده که:

»بنده هیچ گاه بازجو نبوده ام، ولی بارها ابراز تاسف کرده و 
می کنم که چرا ثواب بازجو بودن در نظام جمهوری اسلامی 

ایران در نامه اعمال من ثبت نشده است«.
ادامه دارد

اقتصاد جامعه

وزیر خارجه آمریکا: در رابطه با برجام مسیر دیپلماسی باز است 
وزیر امورخارجه آمریکا مدعی شد که مسیر دیپلماسی درخصوص مذاکرات هسته ای با ایران باز است.به گزارش اقتصادسرآمد، وزارت امورخارجه آمریکا در صفحه رسمی 
خود در توئیتر اظهاراتی را از آنتونی بلینکن وزیر امورخارجه این کشور در رابطه با برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( منتشر کرد.وزیر خارجه بلینکن در رابطه با مذاکرات هسته 

ای با ایران گفت، ما به روشنی مشخص کرده ایم که مسیر دیپلماسی باز است. 
توپ در زمین ایران است که تصمیم گیری کند موافق اســت یا خیر.''دولت جدید آمریکا علی رغم اینکه بارها از تمایل خود برای بازگشت به برجام سخن گفته و مدعی شده 
است که آماده مذاکره با ایران برای پیوستن دوباره به این توافق است اما تاکنون هیچ اقدام عملی در این راستا و رفع تحریم های وضع شده علیه کشورمان انجام نداده است.مقامات 
جمهوری اسلامی ایران تاکید دارند که آمریکا به عنوان طرفی که توافق هسته ای را نقض کرده و از آن خارج شده است ابتدا باید به توافق بازگردد و با رفع تحریم های وضع شده 

علیه کشورمان حسن نیت خود را نشان دهد.

یادداشت

اختــلاس از جمله جرائــم خاصی 
است که از سوی کارکنان و مامورین 
به خدمات عمومــی قابیلت ارتکاب 
داشته و به شــدت ضرر و زیان این جرم متوجه 
اقتصاد ملی و اعتماد عمومی اســت. خیانتی که  
برخی کارگزاران دولت حــلاوت حرام خواری 
را بر مرارت حلال طلبی ترجیح داده و دســتان 
تجاوزگر خود را به سوی اموال عمومی که امانت 

محسوب می شود دراز می نماید.
 مهدیه ضیائیان پژوهشگراقتصادی در این رابطه 
و در گفت و گو با خبرنگار روزنامه اقتصاد سرآمد 
به اثرات اختلاس بر اقتصاد پیش روی سیســتم 
اشــاره می کند و می گوید: این دست درازی و 
تعدی و تجــاوز در اصطــلاح حقوقی اختلاس 

نامیده شده است .
وی با بیان اینکه هیولای اختلاس به خودی خود 
وحشــتناک بوده چرا که حریم امانات شکســته 
شــده و تلقی چنان  می شــود که حیثیت و جان 
انسان ها نیز به مانند مال شان قابل دستبرد است. 
اظهارداشت: وحشتناک تر آن که در جاهای متعدد 
با فراوانی بیشــتر و مبالغ کلان تر یــا با هدایت 
شــبکه ای چند نفری و حتی گروهی به دفعات 
تکرار و علنی گردد. هر چند ارقام سیاه نیز در این 

خصوص قابل تامل و در خور توجه باید باشد.
این پژوهشگراقتصادی در ادامه به اقتصادسرآمد 
می افزاید بدیهی است در این صورت خسارات 
جبــران ناپذیری بر پیکره اقتصاد کشــور وارد و 
اعتماد عمومی و اعتبار اجتماعی عمیقا خدشه دار 
و چه بسا جنبه های سیاسی و اجتماعی را تحت 
تاثیر قرار دهد. درســت به همین دلیل مســولان 
نظام بــا درک عمیق از تبعات ســنگین اختلاس 
در ســال های پس از دفاع مقدس قانون تشدید 
مجازات مرتکبین ارتشا ، اختلاس ، کلاهبرداری 
که هر سه  در قاموس جرائم اقتصادی تعریف می 
گردد، توســط مقننه تدوین و تصویب و جهت 

اجرا ابلاغ شد.
ضیاییان با اشــاره به اینکه این قانون علیرغم این 
که شــرایط و کیفیات جدیدی نســبت به موارد 

قبلی قانون پیش بینی نمود، دارای ضمانت اجرا 
نسبتا شدیدی اســت اما چرا و چگونه با گذشت 
زمان کارکرد مورد انتظار را در ممانعت از تعدی 
به اموال  عمومی را نداشته است یا به عبارتی کم 
اثر بوده است. گفت: با علم بر این موضوع بایست 
علت را در بســترهای شــکل گیری این جرم یا 
ضمانت اجرای کیفری اصلی یا ضمانت اجرای 
کیفری تکمیلــی، ضمانت اجرای اســتخدامی ، 

ضمانت اجرای مدنی جست و عملکرد خودمان 
را در طول ســالهای متمادی اجرا یک بار دیگر 

ارزیابی و آن را آسیب شناسی نمایم.
این دکترای اقتصاد با تاکید بــر این که اختلاس 
چه در حالت عادی و چه در صورت شــبکه ای 
ذاتا مفسده اســت می گوید: تشخیص این که در 
چه موقیعتی و در چه مقطعی از زمان با چه ابعاد 
و فراوانی صورت می گیرد خیلی باید مورد توجه 

قانونگذار و نظام اجرایی ، قضایی کشور قرار گیرد 
تا این معضل اجتماعی که از حد مســله و مشکل 
فراتر رفته است به موقع با پیشگیری جدی و پیگیر 

های قاطع همه جانبه  درمان گردد.
ضیاییان اقتصاد دولتی و رانتی را اصلی ترین عامل 
در زمینه انواع اختلاس  نام برد و گفت: تا زمانی 
که اقتصاد در اختیار دولت باشــد و دولت قیمت 
ارز، کالا و نوع صــادرات و واردات و میزانش را 
تعیین کند و در هر زمینه اقتصــادی تصمیم گیر 
باشــد، این موضوع موجب ایجاد رانت می شود 
و رانت زمینه را برای افراد مرتبط با قدرت ایجاد 
می کند که با استفاده از قوانین و یا سوءاستفاده از 

آن اختلاس کنند.
وی اضافه کرد: ما باید بپذیریم که اقتصاد ما یک 
اقتصاد دولتی و مبتنی بر رانت است و اقتصاد رانتی 
و دولتی در همه جا همین نتیجه  را می دهد و تنها 
راه جلوگیری از فساد، تقویت بخش خصوصی 
است. متاسفانه در حال  حاضر بخش خصوصی 
ما خصولتی اســت. ما مدارس و بیمارستان ها را 
خصوصی کرده ایم که پولــش را از مردم بگیریم، 
اما چرا صنایع خودروسازی، پتروشیمی و صنایع 
کلان و مــادر مثل خودرو و ســیمان خصوصی 
نمی شــود؟  این ها عمدتا در اختیار بخش دولتی 
یا خصولتی است که موجب ایجاد فساد می شود.

این پژوهشگراقتصادی در پایان به اقتصاد سرآمد 
می گوید: هر قدر مــا معلول اقتصــاد دولتی را 
دستگیر کنیم، معلول دیگری اضافه می شود، زیرا 
علت العلل بروز چنین فســادهایی اقتصاد دولتی 
ماست. ما در ۴۰ سال گذشته در عرصه ارزش ها و 
حوزه سیاسی انقلابی را شاهد بودیم، اما انقلابی 
در عرصه اداری و اقتصادی اتفاق نیفتاده اســت.

باید فکر اساســی شــود و بخش خصوصی از 
باتلاق بروکراسی اداری نجات پیدا کند. در حال  
حاضر بخش خصوصی توسط سیستم بانکداری 
و بروکراســی اداری نابود می شــود. تسهیلات 
اشــتغالزایی در اختیار بانک قرار می گیرد و بانک 
به قدری تبصره و تک ماده و فســاد دارد که ملت 

نمی توانند از این وام استفاده کنند .

یک کارشناس اقتصادی از کاهش اعتباراجتماعی به اقتصاد سرآمد می گوید  

اختلاس ها، اعتماد عمومی را خدشه دار کرده است 

گزیده اخبار

وزیر دفاع با اشاره به" تهدیدات اخیر ایران توسط سران 
رژیم صهیونیستی "اعلام کرد که اگر غلط زیادی از این 
رژیم سر بزند تل آویو و حیفا را با خاک یکسان میکنیم.به 
گزارش اقتصادسرآمد، امیر سرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح در سیزدهمین جشنواره جوان سرباز حضرت علی 
اکبر در مرکز همایشهای امام علی )ع( شهرک امام خمینی )ره( برگزار 
شد طی سخنانی اظهار کرد: جوان و دوران مقدس سربازی جایگاه 
بســیار بالایی دارد و این جشنواره به نام مســتقیم متبرک جوان امام 
حسین )ع( حضرت علی اکبر )ع( اســت الگویی ماندگار برای همه 
نسل ها اســت. وی ادامه داد: در دنیای امروز قدرت در جهان حاکم 
و جز زبان زور نمی فهمند و اگر کسی دور و قدرت نداشته باشد در 
ضعف خواهد ماند.وزیر دفاع گفت: قدرت نرم جمهوری اســلامی 
ایران ابعاد مختلفی دارد که از وجوه آن می شود به قدرت منطقه ای 
جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد و گفت که گروه های مقاومت میوه 
قدرت نرم جمهوری اسلامی ایران هستند که در یمن ، عراق ، سوریه 
و لبنان حضور دارن و طعم این میوه را رژیم صهیونیســتی به خوبی 
چشیده است.وی ادامه داد: رژیم صهیونیستی تا سال 1۳۵7 و پیروزی 
انقلاب اسلامی با آرزوی واهی نیل تا فرات هر روز ظلم بیشتر می کرد 
و سرزمین های خود را توســعه می داد اما از لحظه پیروزی انقلاب 
اسلامی همه توسعه های او متوقف شــد و نه تنها توسعه سرزمینی 
آنها متوقف شد و هیچ کس او را در منطقه نمی خواهد همه ملت های 
منطقه از این رژیم متنفر هســتند و آنها خودشان بهتر این موضوع را 
می دانند و به همین دلیل مجبور شــده اند دور سرزمین های اشغالی 
دیوار بکشــند. امیر حاتمی با اشــاره به تهدیدات اخیر ایران توسط 
سران رژیم صهیونیستی گفت: گاهی اوقات از سر استیصال این رژیم 
ادعاهای واهی را مطرح می کنند و غلط بزرگتر از دهانشان می کنند 
و جمهوری اسلامی و ایران بزرگ را به زعم خودشان تهدید می کند 
روشن است که این سخنان از سر استیصال است رهبر معظم انقلاب 
و فرماندهی معظم کل قوا در همان سال هایی که آنها همین غلط های 
زیادی را می کردند فرمودند رژیم صهیونیستی دشمن اصلی ما نیست 
آنها حتی در اندازه جمهوری اسلامی ایران نیستند و می دانند و اگر 
نمیدانند بدانند که اگر غلط زیادی از آنها سر بزند تل آویو و حیفا را با 
خاک یکسان میکنیم این امر فرماندهی معظم کل قوا با دقت اجرا شده 
و تبدیل به طرح شده است.وی تاکید کرد: اگر غلط اضافی از آنها سر 
بزند خودشان میدانند و اگر نمیدانند بدانند که این بیانات مقام معظم 
رهبری تبدیل به طرح شده است و فرمان ایشان اجرا خواهد شد من 
با آنها توصیه می کنم و تاکید می کنم حتی در زبان هم این غلط های 

زیادی را نکنند.

وزیر کشور گفت: مسافرت، زیارت و دید و بازدیدها یک 
امر اجتماعی تلقی می شود. در جلسه ستاد مقابله با کرونا 
مطرح شد پروتکل های مضاعف شهرهای قرمز و نارنجی 
ابلاغ شود.به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالرضا رحمانی 
فضلی وزیر کشــور در پایان صد و ســی و هفتمین جلسه شورای 
اجتماعی کشور در جمع خبرنگاران گفت:ما تلاش کردیم به صورت 
دو هفته یکبار علی رغم وجود کرونا و آثار آن در حوزه های مختلف و 
من جمله در تشکیل جلسات،  این جلسات در موعد خودش برگزار 
شود. تصمیمات خوبی هم امسال گرفته شد و اقدامات موثری هم به 
وقوع پیوست.وی با اشاره به اینکه گزارشات نشان می دهد دستگاه 
های مختلف مسئول حول محور وظایف و ماموریت های پیش بینی 
شده تلاش کردند خوب عمل کنند، اظهار داشت: تاکنون در جلسه 
موضوعاتی که مطرح شد ادامه جلسه قبل بود که مربوط به بررسی آثار 
آسیب های اجتماعی کرونا بود.رحمانی فضلی بیان داشت: کارگروه 
های مربوطه تشکیل جلسه دادند و موضوع را دقیق بررسی کردند و در 
جلسه دستگاههای مختلف گزارش دادند جمع بندی این موضوع این 
شد که همه دستگاه ها مرتبط با موضوعات اجتماعی از منظر آسیب 
شناسی چه در زمان حال و چه در زمان پس از کرونا یقیناً در حوزه های 
اجتماعی مواجه با آسیب های خواهند شد که این آسیب ها به صورت 
دقیق احصا شد.وزیر کشور تاکید کرد: مقرر شد همه دستگاهها طرح 
ها و برنامه ها و اقداماتی کــه در زمینه جلوگیری، کاهش و مدیریت 
آسیب ها دارند را به شــورا بیاورند و دستگاه های مسئول، همکار و 
معین به صورت زمان بندی مشخص شده باشد که بتوانیم گزارشات 
را دریافت و در این حوزه توفیق داشته باشیم.رحمانی فضلی تصریح 
کرد: دستور بعدی جلســه بحث برنامه جامع کنترل و کاهش آسیب 
های اجتماعی بود قبلا یک برنامه جامعی را در ســال 1۳۹۵ که قرار 
شد شورای اجتماعی با نگاه جدید مبتنی بر دستور مقام معظم رهبری 
و تاکید رئیس جمهور با این ســاختار جدید شروع شود.وزیر کشور 
گفت: در مراحل اول یک طرح ملی برای مقابله با آسیب های اجتماعی 
آوردیم و در آنجا موضوعات و آسیب های مختلف مشخص شد و 
همه دستگاه های مسئول، همکار و معین تعیین شد؛ تا امسال طبق آن 
برنامه ملی کار را انجام می دادیم، اما با توجه به تجربیاتی که اندوخته 
شد و تکلیف قانونی که برنامه ششم به شورای اجتماعی داشت، ظرف 
دو سال دستگاه ها مامور شدند که با تشکیل کارگروه هایی که سیصد 
نفر در آن فعال و دانشگاه های مختلف کشور در آن درگیر هستند و 
نهاد های مطالعاتی و پژوهشی از حوزه علمیه قم تا سایر دستگاه ها 
همه در این موضوع همکاری کردند، امروز طرح جامع کنترل و کاهش 
آسیب های اجتماعی در جلسه مطرح شد کلیات آن به تصویب رسید.

وزیر امــور خارجه چیــن از دولت جدیــد آمریکا 
درخواست کرد موانع غیرمعقول دربرابر همکاری های 
دوجانبه را رفع و از اقدامات خطرناک دولت قبلی این 
کشور عقب نشــینی کند.به گزارش اقتصادسرآمد، وانگ یی وزیر 
امور خارجه چین گفت، کشــورش حامی چندجانبه گرایی است 
و واشــنگان باید موانع نامعقول دربرابر همــکاری با پکن را رفع 
کند.به نوشته روزنامه »گلوبال تایمز«، وزیر امور خارجه چین در 
کنفراســی خبری گفت، تعریف واقعی چندجانبه گرایی، احترام 
به منشور سازمان ملل، ترویج دموکراســی در روابط بین الملل و 
عدم گروه بندی سیاســی یا به کار بردن چندجانبه گرایی انتخابی 
اســت.وانگ یی گفت، سازمان ملل باشــگاهی برای ابرقدرت ها 
یا کشــورهای ثروتمند نیست بلکه بستری اســت که در آن تمام 
کشــورها قدرت برابر دارند و هیچ کشوری قدرت غالب شدن بر 
امور بین المللی را ندارد. دولت چین همواره از کشورهای در حال 
توسعه حمایت می کند.او در ادامه گفت: »چین و روسیه مشترکاً از 
جایگاه ســازمان ملل محافظت و از هنجارهای قوانین بین المللی 
حراســت می کنند. چین و روســیه تلاش های خود را هماهنگ 
کرده و در حال مبارزه شانه به شــانه علیه شیوع ویروس سیاسی 
در خلال همه گیری جهانی ]ویروس کرونا[ هســتند. ما در کنار 
یکدیگر علیه هرگونه اقدام برای جعل حقایق مبارزه کرده و از حق 
حاکمیت و ثبات سیاسی خود محافظت می کنیم«.وانگ یی افزود، 
هر اندازه که جهان بیشتر به سمت بی ثباتی می رود، نیاز به پیشبرد 
همکاری های روسیه و چین نیز بیشتر می شود. پکن و مسکو باید 
حامی راهبردی و شــریک بین المللی یکدیگر باشــند.وزیر امور 
خارجه چین گفت: »مبارزه با کووید-1۹ تا زمانی که این ویروس 
نابود نشده باشد، باید در هر کشوری تداوم داشته باشد. همبستگی 
به معنای قدرت و استقامت به معنای پیروزی است. چین با دیگر 
کشورها درخصوص پیروزی بشر در برابر این همه گیری جهانی 
همکاری می کند«.وی در ادامه از دولت جدید آمریکا درخواست 
کرد از »اقدامات خطرنــاک« و »بازی با آتش« در دوره ریاســت 
جمهوری »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا درخصوص 
تایوان عقب نشینی کند.وانگ یی هشدار داد: »دولت چین در این 
زمینه مماشات نخواهد کرد. از دولت آمریکا می خواهیم حساسیت 
بالای مسئله تایوان را درک کند«.او همچنین ضمن ابراز امیدواری 
درخصوص رفع موانع »غیرمعقول« بر ســر همکاری های پکن و 
واشنگتن از سوی »جو بایدن« رئیس جمهور جدید آمریکا، اظهار 
داشت اختلافات میان دو کشــور باید با احتیاط مدیریت شوند و 

رقابتی سالم بین آن ها وجود داشته باشد.

اگر غلط اضافی از اسرائیل سر بزند 
فرمان رهبری اجرا خواهد شد 

ابلاغ پروتکل های مضاعف برای 
سفرهای نوروزی؛ به زودی

چین: آمریکا از اقدامات خطرناک 
دولت قبلی عقب نشینی کند


